
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

FAMA FRANCESCA ASSESSORE Presente

Presenti/Assenti

Adozione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2004 ed Elenco
Annuale 2022.

PICCOLO LUCA ASSESSORE Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 143 del 15-10-2021

Bedin Giorgia

PERARO STEFANO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

SINDACO Presente

FORTIN LUCIO ASSESSORE Presente

Oggi  quindici del mese di ottobre dell'anno  duemilaventuno alle ore 13:20, nella residenza
comunale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

OGGETTO

   6    0

PAROLO ANDREA

Assiste alla seduta DR. Gibilaro Gerlando SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Bedin Giorgia nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi sulla seguente proposta di
deliberazione:

VICE SINDACO Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO Adozione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2004 ed Elenco
Annuale 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’articolo 21 del D.Lgs. n° 50 del 2016 e ss. mm.ii. dispone che l’attività di realizzazione dei-

lavori pubblici di singolo importo pari o superiore ai € 100.000,00 avviene sulla base di un
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre e approvare, unitamente
all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori,
già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica;
il comma 9 del citato articolo 21 del D.Lgs. N° 50/2016 e ss.mm.ii., prevede che fino-

all'adozione del decreto da Parte del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, di cui al
comma 8, “restano validi gli atti di programmazione già adottati ed in vigore...... e le
amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori procedono con le medesimo modalità per
le nuove programmazioni che si rendono necessarie prima dell'adozione del Decreto”.

Precisato che con Decreto del 16/01/2018, n° 14, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
ha approvato la “Procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici”.

Dato Atto che in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’adozione dello
schema di programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e l'elenco annuale 2022, prima della
data di approvazione da parte dell’organo consiliare unitamente al bilancio preventivo, di cui
costituiscono parte integrante, ai sensi del combinato disposto dell’art. 21 D.Lgs. 50/2016 e dell’art.
1, comma 3, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 9 giugno 2005 – Decreto
11 novembre 2011, decreto 24/10/2014 ed il citato Decreto n° 14 del 16/01/2018.

Precisato che i lavori già previsti nel precedente Programma e per i quali è stata avviata la
procedura di affidamento, non vengono riproposti nel programma successivo.

Visto lo schema del programma delle opere pubbliche per il triennio 2022/2024 e l'elenco annuale
per l'anno 2022, così come raccolto dalle indicazioni dei RUP e dell’Amministrazione, costituito
dalle seguenti schede, allegate alla presente Deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale
come previsto dal richiamato Programma Ministeriale n° 14/2018:

scheda A   - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma;-
scheda B   - Elenco delle Opere Incompiute (negativo);-
scheda C   - Elenco degli Immobili Disponibili (negativo);-
scheda D   - Elenco degli Interventi del Programma;-
scheda E   - Interventi ricompresi nell’Elenco Annuale;-
scheda F - Elenco degli Interventi presenti nell’Elenco Annuale del precedente Programma-

Triennale e non riproposti e non avviati (negativo).

Ribadito che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 è stato predisposto tenendo
conto delle disposizioni legislative al riguardo, delle informazioni ricevute da parte dei RUP e degli
indirizzi programmatici di questa Amministrazione.

Ritenuto per quanto sopra di adottare lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche per
il triennio 2022/2024 e l'elenco annuale per l'anno 2022 allegato al presente atto.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Precisato che risulta necessario contestualmente definire con il Servizio Finanziario
l’aggiornamento del DUP 2022/2024, già approvato, e la predisposizione dello schema di Bilancio
Previsionale Finanziario 2022/2024 tenendo conto delle opere previste in adozione con il presente
Piano.

Richiamato:
scheda A   - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma;-
il D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.;-
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Gennaio 2018 n° 14;-
il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii.;-
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;-
lo Statuto ed il Regolamento dell’Ente.-

Acquisito il parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai
sensi degli artt. 49 – 1° comma del D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm.ii.

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Settore finanziario, come previsto dall'art. 49 del
D.Lgs. 18/8/2000 n° 267 e ss.mm.ii.

Dato Atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di
interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore
dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.

Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento
ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. n° 48 del D. Lgs. 267/00 e
ss.mm.ii.

Con votazione favorevole unanime resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di Considerare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di Adottare lo schema del programma triennale delle opere pubbliche (di importo superiore a2.
100.000,00 euro) per il triennio 2022/2024 e l'elenco annuale per l'anno 2022, composto dalle
Schede A-B-C-D-E-F, di cui al D.M. del 16/01/2018 n° 14 del Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti, come da allegato sub A) alla presente deliberazione e nel dettaglio:

scheda A   - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma;-
scheda B   - Elenco delle Opere Incompiute (negativo);-
scheda C   - Elenco degli Immobili Disponibili (negativo);-
scheda D   - Elenco degli Interventi del Programma;-
scheda E   - Interventi ricompresi nell’Elenco Annuale;-
scheda F - Elenco degli Interventi presenti nell’Elenco Annuale del precedente-

Programma Triennale e non riproposti e non avviati (negativo).

Di stabilire ai sensi dell’art. 5 comma 5 del D.M. 16/01/2018 n° 14 del Ministero delle3.
Infrastrutture e dei Trasporti, che sia data pubblicità al programma mediante affissione dell'
avviso, all’albo pretorio, nel sito internet e nei locali pubblici del Comune.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021



CITTÀ DI MONSELICE

DI dare incarico al Servizio Finanziario di aggiornare il DUP 2022/2024, già approvato, e4.
predisporre lo schema di Bilancio Previsionale Finanziario  2022/2024 tenendo conto delle
opere previste nel presente Piano Triennale.

DI dare atto che le risorse necessarie per i a copertura finanziaria degli interventi previsti dal5.
Piano verranno opportunamente stanziate nello schema di Bilancio Previsionale Finanziario
2022/2024.

Di dare atto altresì, che il Responsabile della redazione del Programma Triennale dei Lavori6.
per il triennio 2022/2024 e del relativo Elenco Annuale 2022 è l’arch. Giuliano Sinigaglia,
Dirigente della IV Area “Servizi Tecnici”.

Con successiva separata votazione unanime espressa in forma palese, il presente provvedimento
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi art. 134  c. 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e
ss.mm.ii. per rispettare gli adempimenti di legge.

LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA ALL'UNANIMITÀ DI
VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA VOTAZIONE UNANIME VIENE
RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di dettaglio e/o
interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di deliberazione approvata.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147 bis sulla proposta numero 172 del 15-10-2021 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO Adozione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2004 ed Elenco
Annuale 2022.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to AVV. Bedin Giorgia F.to DR. Gibilaro Gerlando

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Adozione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2004 ed
Elenco Annuale 2022.

REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-10-21 Il Responsabile del servizio
F.to Sinigaglia Giuliano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Adozione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2004 ed
Elenco Annuale 2022.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-10-21 Il Responsabile del servizio
F.to Tillati Sara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 143 del 15-10-2021

Oggetto: Adozione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2004 ed
Elenco Annuale 2022.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 19-10-2021 fino al 02-11-2021 con numero di registrazione 1359.

CITTÀ DI MONSELICE li
19-10-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 143 del 15-10-2021

Oggetto: Adozione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2004 ed
Elenco Annuale 2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

CITTÀ DI MONSELICE li 29-10-2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 15-10-2021


